



# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

Fls. 5/5  
Rubrica

Á

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018-02

Objeto: Aquisição de material permanente para suprir a demanda da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento social do Município de Amontada-Ce

Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ Nº: 23584940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06478859-8

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA - CE

Fone/Fax: (85) 30515001

Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

### PROPOSTA DE PREÇO

Item	Marca	Especificação do Produto	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Unit extenso	Valor Total	Valor total extenso
1	Elgin	Ar condicionado split frio 9.000 btus - especificação: ar condicionador split frio com capacidade para 9.000 btus, com 01 (uma) unidade externa e 01 (uma) interna. Com controle remoto total e display de cristal liquido, tensão: 220 volts.	UND	9	R\$ 1.249,00	mil duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 11.241,00	onze mil, duzentos e quarenta e um reais
2	Lg	Ar condicionado split frio 12.000 btus - especificação: ar condicionado split frio com capacidade para 12.000 btus, com 01 unidade externa e 01 interna. Com controle remoto total e display de cristal liquido, tensão: 220 volts.	UND	1	R\$ 1.617,89	mil seiscentos e dezessete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.617,89	mil seiscentos e dezessete reais e oitenta e nove centavos
3	Lg	Ar condicionado split frio 18.000 btus - especificação: ar condicionado split frio com capacidade para 18.000 btus, com 01 unidade externa e 01 interna. Com controle remoto total e display de cristal liquido, tensão: 220 volts.	UND	1	R\$ 2.393,13	dois mil, trezentos e noventa e três reais e treze centavos	R\$ 2.393,13	dois mil, trezentos e noventa e três reais e treze centavos
4	Confiança	Armário De Aço Com 2 Portas 1600 Cm: Armário De Aço Com Caixa Externa, Chapa Msg 18', Cuja Base E Fundos Sejam Do Tipo Apoio Contínuo, Medindo 1600 X 900 X 350 Cm (A X L X P), Na Cor Cinza Platina, Com 02 Portas, 03 Prateleiras Removíveis.	UND	6	R\$ 555,71	quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 3.334,26	três mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos
5	Confiança	Arquivo De Aço C/ 4 Gavetas Arquivo De Aço Reforçado, Confeccionado Em Chapa Msg 18', Com 04 Gavetas Para Pasta Suspensa, Que Deslizam Em Carrinho Telescópico (Trilho Tipo "U"), Com 08 (Oito) Rolamentos De Ferro Por Gaveta, Carrinho E Trilhos Em Chapa Msg 14, Puxadores E Porta Etiquetas Cromados, Fechadura Tipo Yale Com 02 (Duas) Chaves Com Travamento Simultâneo Das Gavetas, Pintura Industrial Na Cor Cinza Platina, Com Tratamento Químico Antiferruginoso (Fosfatização). Medidas: 1340 (A) X 460 (L) X 710 (P) Mm.	UND	6	R\$ 675,71	seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 4.054,26	quatro mil e cinquenta e quatro reais e vinte e seis centavos

*(Handwritten signatures and marks)*



# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001



6	Bom frio	Bebedouro Industrial Inox Com 02 Torneiras De Latão Cromado, Capacidade De 100 Litros Com Filtro Interno Composto De Carvão Ativado E Celulose, Sistema Funcional Composto Por: Reservatório Interno Em Aço Inox 304 Com Bóia Para Regulagem Do Nível De Água, Unidade Consensadora De 1/4 Hp, Tensão De 220 V, Isolação Térmica Em Eps1 Retendo A Temperatura, Termostato Interno Com Regulagem Fixa De 4° À 11°, Tomada De 3 Pinos, Serpentina Externa Em Cobre, Gás Refrigerante R134a Ecologicamente Correto, O Produto Deve Ser Certificado Pelo Inmetro, Garantia Mínima De 01 Ano. Dimensões Aproximadas: (A X L X C) 1,10m X 0,40m X 0,57m, Peso Aproximado De 40kg, Armazena 100l, Refrigera 320l/H, Completo Para Instalação.	UND	1	R\$ 2.428,57	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.428,57	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos
7	Bom frio	Bebedouro Industrial Inox Com 04 Torneiras De Latão Cromado, Capacidade 200litros: Bebedouro Industrial Com 04 Torneiras Latão Cromado Tipo Pressão, Serpentina De Cobre Local, Voltagem 220v, Gabinete De Aço Inoxidável, Capacidade De Água 200lts, Procedência Nacional, Garantia Mínima De 01 Ano.	UND	2	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
8	lbbl	Bebedouro Vertical Tipo Geláguia Para Garrafão De 20 Lt - Bebedouros Refrigerados, De Coluna, Para Qualquer Ambiente Sem Precisar De Apoio E Ponto De Água; Gabinete Em Plástico Injetado E Chapa Eletrozincada Pintado Na Cor Branca; Gás Inofensivo À Camada De Ozônio; Reservatório De Água Em Plástico Injetado Atóxico Com Serpentina De Cobre Externa; Capacidade Para Garrafões De 10 E 20 Litros; Termostato Regulável Fixado Na Parte Traseira; Pingadeira Removível; Torneira De Grande Vazão Para Água Natural E Gelada; Elétrico 220 Volts Monofásico; Certificado De Garantia De Pelo Menos 12 (Doze) Meses.	UND	5	R\$ 642,86	seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.214,30	três mil, duzentos e quatorze reais e trinta centavos
9	Map	Biro De Escritório Com 2 Gavetas E Fechaduras Em Mdf 120 Cm X 60 Cm: Com As Seguintes Características Mínimas: Com Tampo Em Mdf De 18 Mm, Com 120 Cm De Largura X 60 Cm De Profundidade, Cantos Arredondados, Revestido Com Laminado Melaminico Na Cor Azul Claro; Bordas Com Acabamento Em Pvc Na Cor Cinza; Estrutura Em Tubo Industrial Com Pintura Eletrostática Preta E Acabamento Nas Extremidades Com Ponteiros Termoplásticos; Altura Da Mesa De 74 Cm; Garantia Mínima De 12 Meses.	UND	8	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	R\$ 1.912,00	mil novecentos e doze reais

*[Handwritten signatures and marks]*



# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001



10	lbap	Cadeira Plástica Sem Braço - Especificação: Cadeira Plástica, Tipo Bistrô, Sem Braços, Empilhável, Com Proteção Uv, Suporta Até 140 Kg, Medidas Aproximadas: 46 X 41 X 78 Cm.Com Certificada Pelo Inmetro	UND	150	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 3.735,00	três mil, setecentos e trinta e cinco reais
11	Mundial	Cadeira Estofada Anatômica Giratória Com Braço Tipo Diretor, Altura Mínima 79 Cm Altura Máxima 91 Cm Largura 64 Cm Comprimento 54 Cm; Assento: Altura 42-54 Cm; Altura Do Chão Ao Braço 58cm.	UND	2	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
12	lbap	Cadeiras Plástica Infantil, Capacidade 60 Kg. Cadeira Poltrona . Produzida Em Polipropileno Com Certificada Pelo Inmetro. Altura Do Assento Até O Chão: 38,5cm. Dimensões: 29x26x55	UND	90	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
13	Rms	Caixa Acústica Amplificada Ativa - 300w De Potência, 3 Canais De Amplificação, Entradas Rca, Entrada Para Microfone, Leitor Sd, Usb Um Alto-Falante De 15", Tem Conexões Usb E Bluetoooh E Reproduz Arquivos Mp3 Por Pendrive E Sd Card. Dimensões 69 Cm X 44 Cm X 34.5 Cm Com Tripe	UND	2	R\$ 2.857,14	dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 5.714,28	cinco mil, setecentos e quatorze reais e vinte e oito centavos
14	Sony	Câmera Fotográfica Digital 14.1 Mp 2.7 Resolução Máx. De Vídeo: Vga (640 X 480) Sensibilidade (Iso): Auto / 80 / 100 / 200 / 400 / 800 / 1600 /3200 tamanhos Das Imagens (Pixels): 14m / 10m / 5m / Vga / Modo 16:9 - 11m (4,320 X 2,432) / 2m (1,920 X1,080), Memória Interna Aproximadamente: 24 Mb, Memória Externa: Cartão Sd 4gb (Incluso). Conexões: Mini Usb, Entrada Para Tripé Alimentação: Bateria Np-Bn1 (Inclusa)	UND	4	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
15	Mundial	Cadeira Escolar Infantil Revestido Em Formica . Estrutura De Aço , Tubo 3/4. Medindo : Assento 0,39 X 0,38 Cm .Encosto: 0,39 X 0,23 Cm . Altura Do Chão Ao Assento : 33 Cm. Altura Total Cadeira Infantil : 66 Cm	UND	100	R\$ 125,71	cento e vinte e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 12.571,00	doze mil, quinhentos e setenta e um reais
16	Confiança	Estante De Aço Com 6 Prateleiras Confeccionadas Coluna Com Chapa 20" E Prateleira Em Chapa De 26", Regulaveis Que Suporte De 15 A 25 Kg Por Prateleira, Tratamento Quimico Anti-Oxidativo, Pintura Eletrostatica Cor Cinza Claro, Medindo 1,98 X 0,92 X 0,30. Garantia De 01 Ano.	UND	20	R\$ 141,43	cento e quarenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.828,60	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
17	Contiart	Flanelógrafo - Especificação: Quadro Flanelógrafo, Para Mural Informativo, Com Moldura De Alumínio, Fundo De Cortiça, Medindo 1,00 X 0,70 M.	UND	17	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais



# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com)

Fone: (85) 3051-5001



18	Itajobi	Fogão Industrial 4 Bocas Com Forno – Especificação: Fogão Industrial, Com 4 Bocas, Com Forno, Grelhas Medindo 30 X 30 Cm, Sendo, 2 Queimadores Duplos E 2 Queimadores Simples, Estrutura E Quadro Em Chapa De Aço Carbono Laminado Tipo 1020, Em Perfis "U" E "L", Registro De Latão Cromado Laminado Tipo 1020, Bandeja Coletora Em Chapa De Aço Tratado Pintado, Queimadores Em Ferro Fundido, Dimensões 1570 X 1180 X 850 Mm.	UND	3	R\$ 1.928,57	mil novecentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5.785,71	cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos
19	Consul	Freezer Horizontal 1 Porta 305 Litros. Especificações: Função Congelamento Rápido Com A Tecla Extrafrío; Pode Ser Usado Na Função Freezer Ou Congelador; Gabinete Interno E Externo Em Chapa De Aço Pintado; Dispenser De Gelo; Pés Com Rodízio E Garantia De 01 Ano.	UND	2	R\$ 2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais	R\$ 5.140,00	cinco mil, cento e quarenta reais
20	Consul	Freezer Horizontal 2 Portas 534 Litros. Especificações: Caixa Interna Em Aço Zincado; Rodízios E Puxadores Ergonômicos; Dreno De Degelo Frontal; Dupla Ação Freezer E Conservador; Tampa Balanceada; Rodízios Que Facilitam A Movimentação E Garantia De 01 Ano.	UND	2	R\$ 2.999,00	dois mil, novecentos e noventa e nove reais	R\$ 5.998,00	cinco mil, novecentos e noventa e oito reais
21	Arno	Liquidificador Doméstico 1,2 Litros: Especificações: 03 Velocidades, Jarra De Vidro, Conjunto De Facas Com 04 Lâminas Em Aço Inox De Alta Performance; 03 Velocidades E Pulsar; Enrolador De Fio Na Base E Tampa Hermética E Inquebrável De Silicóne.	UND	14	R\$ 99,86	noventa e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.398,04	mil trezentos e noventa e oito reais e quatro centavos
22	Mundial	Longarina Com 5 Lugares – Especificação: Cadeira Longarina Com 5 Lugares, Estofado, Para Banco Componível Em Tubo De Aço 80 X 40 Mm E Espessura De 1,90 Mm Com Acabamento De Superfície Pintado. Assento Interno Em Compensado Multilâminas De Madeira Moldada Anatomicamente A Quente Com Pressão De 10 Kgf/Cm2 E Espessura De 10,5 Mm. Espuma Em Poliuretano Flexível, Isento De Cfc, Alta Resistência À Propagação De Rasgo, Alta Tensão De Alongamento E Ruptura, Baixa Fadiga Dinâmica E Baixa Deformação Permanente Com Densidade De 50 A 55 Kg/M3 E Moldada Anatomicamente Com Espessura Mínima De 40 Mm. Largura Do Assento, Mínima De 460mm E Profundidade Mínima De 460mm. Capa De Proteção E Acabamento Injetada Do Assento Em Polipropileno Texturizado E Bordas Arredondadas Que Dispensam O Uso Do Perfil De Pvc Ou Em Resina De Poliéster Com Aplicação De Perfil De Pvc A Quente. Encosto Interno Em Polipropileno Injetado Estrutural De Grande Resistência Mecânica.	UND	6	R\$ 471,43	quatrocentos e setenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.828,58	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos

*[Handwritten signatures and marks]*



# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com)

Fone: (85) 3051-5001



23	lbap	Mesa Plástica -- Especificação: Mesa Plástica, Monobloco, Quadrada, Cor Branca, Dimensões: 70 X 70 Cm.	UND	40	R\$ 47,14	quarenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 1.885,60	mil oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
24	lbap	Mesa Infantil Plastica Tamanho 50 X 50 X 42	UND	25	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
25	Sony	Mini System 140w Rms + Usb Possui Child Lock, Função De Bloqueio Para Que As Crianças Não Aumentem O Volume Ou Mude Sua Música Favorita, 1 Cd, Am/Fm. Possui A Função Rds Que Permite Você Visualizar A Estação De Rádio No Display De Seu Mini System, E Também A Função Dsgx. Dimensões (Lxaxp) Unidade Principal: 21 X 31,2 X 37,5 Cm - Caixas Frontais: 20 X 30,6 X 20,65 Cm	UND	4	R\$ 855,71	oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 3.422,84	três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos
26	Leson	Microfone Sem Fio - Unidirecional Dinâmico, Com Chave Liga E Desliga. Corpo Metálico Com Pintura Eletrostática, Globo Em Aço Com Pintura Eletrostática, Filtro Pop Montado Internamente No Globo, Chave On-Off, Conector Xlr 3 Pinos, Transformador Isolador Interno, Cápsula Dinâmica Com Imã De Neodímio, Resposta De Freqüências 40hz A 15 Khz, Impedância De 300 Ohm, Sensibilidade A 1 Khz:-56db (0db = 1v/Pa), Diagrama Polar Unidirecional Cardióide E Peso De 218g.	UND	3	R\$ 361,43	trezentos e sessenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.084,29	mil e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos
27	Brastemp	Forno Micro-Ondas 30l - Especificação: Forno Micro-Ondas, Capacidade 30 Lts, Prato Giratório 31,5 Cm, Potência 900w, 10 Níveis De Potência, Função Limpa Fácil, Toque Rápido (+30seg, +1min, +5 Min). Tecla Ligar/+30 Segundos, Função Favorito Para Salvar O Tempo De Preparação Dos Pratos Prediletos. Display Digital. Receitas Pré-Programadas. Trava De Segurança. Cor Branca, Classificação Energética "A". Cor Branca. Voltagem 220v.	UND	2	R\$ 655,71	seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 1.311,42	mil trezentos e onze reais e quarenta e dois centavos
28	Epson	Projeter De Multimidia-Hdmi E Usb Brilho 3000 Ansi Lumens, Lâmpada 3000 A 5.000 Horas,Ajuste De Imagem Horizontal E Vertical, Resolução 800 X 600 A 1400 X 1050, Tecnologia Lcd, Contraste 400:1	UND	2	R\$ 2.442,71	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 4.885,42	quatro mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
29	Cortiat	Quadro Branco 1,50 X 1,20 - Especificação: Quadro Branco, Escolar, Com Suporte Para Apagador E Pincéis, Em Laminado Melamínico, Com Moldura De Alumínio Anodizado Fosco Natural, Dimensões 1,50 X 1,20 M.	UND	15	R\$ 108,13	cento e oito reais e treze centavos	R\$ 1.621,95	mil seiscentos e vinte e um reais e noventa e cinco centavos
30	Consul	Refrigerador 1 Porta 261 Litros - Especificação: Refrigerador, 1 Porta 261 Litros, Cor Branca, Porta Ovos, Gavetão Para Legumes, Porta Laticínios, Separador De Garrafas. Dimensões Aproximadas (Axlxp): 144, X 55 X 63,1 Cm.	UND	2	R\$ 1.855,71	mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 3.711,42	três mil, setecentos e onze reais e quarenta e dois centavos

*[Handwritten signatures and marks]*



# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001



31	Retrotel	Tela De Projeção Especificação: Tela De Projeção, 2,00 X 2,00 M, Portátil, Com Acionamento Manual, Formato Quadrada 1:1 Matte White (Branco Opaco) Com Bordas Pretas Para Perfeito Enquadramento Da Imagem, Estrutura Em Aço Carbono, Pintura Eletrostática Resistente A Riscos E Corrosões, Estojo Na Cor Preta, Poste Central De Sustentação E Pé Com Superfície Pintada De Alta Resistência, Assegurando Maior Qualidade E Durabilidade. Altura Aproximada Do Tripé 510 Mm.	UND	3	R\$ 842,86	oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.528,58	dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos
32	Philps	Tv 32" - Especificação: Tv 32", Led, Full Hd, Conexões: Entrada Rf (1), Video Composto/Componente (1 - Híbrido), Hdmi (2), Áudio Analógico (1), Saída De Áudio/Fone De Ouvido (1 - Híbrido), Entrada Usb (1), Timer On/Off, Sleeptimer, Conversor Digital Integrado, Potência De Áudio 5w+5w, Som Estéreo, Sap, Closed Caption, Surround, Dolby Digital. Itens Inclusos: 1 Controle Remoto; 2 Pilhas Tipo Aaa; Parafusos; Manual De Instruções; Guia De Inicialização Rápida	UND	3	R\$ 1.460,00	mil quatrocentos e sessenta reais	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
33	Tufão	Ventilador De Parede-Tipo Tufao - Dimensao 60 Cm Com 3 Velocidades, Material Das Pas Plastico, Potencia 200.0w E Voltagem 220 Volts, Cor Preta, Garantia Minima De 12 Meses.	UND	15	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais	R\$ 3.435,00	três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
34	Goldentec	Computador Com Processador: Core I5 650 3.2 Ghz, Memória: 4096mb Ddr3, Hd: 1tb Sata, Driver: Dvd-Rw, Teclado: Usb Padrão Abnt, Mouse: Ubs Óptico, Monitor Lcd 18,5" Led, Com Sistema Operacional E Licença Original Do Windows 10 Pro.	UND	7	R\$ 2.999,00	dois mil, novecentos e noventa e nove reais	R\$ 20.993,00	vinte mil, novecentos e noventa e três reais
35	Apc	Estabilizador De 1000va, Aprovado Pelo Inmetro Certificado: Nbr 14373:2006 - Tuv 14.0868	UND	4	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 988,00	novecentos e oitenta e oito reais
36	Apc	Estabilizador De 1500va, Aprovado Pelo Inmetro Certificado: Nbr 14373:2006 - Tuv 14.0868	UND	6	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
37	Aurora	Fragmentadora De Papel, Com Cesto De 12 Litros O 55 Folhas; Design Compacto; Corte Em Tiras De 6 Mm; Até 06 Folhas A4 (75g/M2) Por Vez; Nível De Segurança 2 (Norma Din 32757-1); Botão Seguro Evita Acidentes Com Crianças Ou Animais; Botão Com 3 Posições Auto/Off/Rexr, Sensor Automático De Presença De Papel; Proteção Contra Super Aquecimento Do Motor; Abertura De Entrada: 220mm; Fragmenta 214 Folhas Por Hora; Baixo Nível De Ruído (<70db); Voltagem: 110v Ou 220v; Dimensões: 315 X 190 X 345 Mm (L X P X A)	UND	1	R\$ 349,71	trezentos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 349,71	trezentos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos

*[Handwritten signatures and marks]*



# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com)

Fone: (85) 3051-5001



38	Multilaser	Hd Externo Desenho Elegante E Compacto Software De Backup Automático E Contínuo Proteção Por Senha E Criptografia De Hardware Compatível Com Usb 3.0 E Usb 2.0 Transferências De Dados Ultrarrápidas Com Interface Usb 3.0 Taxa De Transferência De Dados: Até 5 Gb/S No Modo Usb 3.0 E Até 480 Mb/S No Modo Usb 2.0 Capacidade 1 Tb	UND	3	R\$ 411,43	quatrocentos e onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.234,29	mil duzentos e trinta e quatro reais e vinte e nove centavos
39	Hp	Impressora Laser Multifuncional, Alta Resolução De Até 600x600 Dpi Que Permite A Criação De Cópias Digitais De Seus Documentos Importantes, Além De Contar Com Alimentador Automático Para Até 10 Folhas, Conectividade: Wi-Fi, Rede Ethernet, Usb 2.0, Memória: 32 Mb, Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac Os X , Windows 7 , Windows 8 , Windows Vista , Windows Xp, Capacidade Máxima De Impressão Mensal (Pags/Mês): 10000, Tamanho De Papel: A4 210 X 297 Mm, Carta 215 X 279 Mm, Executivo 184 X 266 Mm, Ofício 216 X 356 Mm, Capacidade Bandeja De Entrada: 150 Folhas, Dimensões Sem Caixa (L X A X P): 38,5 X 34 X 25,5 Cm.	UND	1	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais

DISTRI ANTOS



# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001



40	Hp	Impressora Laserjet, Tecnologia De Impressão: Laser Eletrofotográfico Velocidade Máxima Em Preto (Ppm): 21 Ppm Resolução (Máxima) Em Dpi: 2400 X 600 Dpi Memória Padrão: 32mb Tempo De Impressão Da Primeira Página: Menos De 10 Segundos Interfaces: Usb 2.0 De Alta Velocidade, Wireless Volume Máximo De Ciclo Mensal: 10.000 Páginas Capacidade Da Bandeja De Papel: Bandeja Padrão: 150 Folhas Capacidade De Saída Do Papel: 50 Folhas Tamanhos Do Papel: A5 Até Ofício Gramatura De Papel: 65 A 105 G/M² Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows®, Mac® Tamanho	UND	6	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais	R\$ 7.194,00	sete mil, cento e noventa e quatro reais
41	Sms	Nobreak 1200va - Especificação: Frequência De 60hz, Carregador Inteligente, Entrada Auto Saída 115v, Bateria Interna Selada 12v9ah, Com Proteção Contra Queda E Oscilações De Energia, Autonomia De 52 Minutos, Carregador De Bateria Automático, Filtro De Linha Embutido 6 Tomadas, Tempo De Recarga De 6hs Microprocessador, Audível Rede Inversor Bateria, Estabilizador 4 Estágios. Dimensões Aproximadas Do Produto (Cm) - Axlxp 26,0 X 16,8 X 51,7cm	UND	6	R\$ 563,00	quinhentos e sessenta e três reais	R\$ 3.378,00	três mil, trezentos e setenta e oito reais
42	Sms	Nobreak 2000va - Especificação: Frequência De 60hz, Carregador Inteligente, Entrada Auto Saída 115v, Bateria Interna Selada 12v9ah, Com Proteção Contra Queda E Oscilações De Energia, Autonomia De 1,05 Minutos, Carregador De Bateria Automático, Filtro De Linha Embutido 6 Tomadas, Tempo De Recarga De 6hs Microprocessador, Audível Rede Inversor Bateria, Estabilizador 4 Estágios. Dimensões Aproximadas Do Produto (Cm) - Axlxp 30,7x19x48,4cm	UND	1	R\$ 2.378,57	dois mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.378,57	dois mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
VALOR:						cento e cinquenta e sete mil e setecentos reais e setenta e um centavos	R\$	157.700,71

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Fortaleza/Ce, 13 de Março de 2018.

*Arilson da Encruzada Dias*  
VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP  
CNPJ: 23.584.940/0001-70  
CPF: 715.872.093-49  
Proprietário





**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE.**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.02**

#### **DECLARAÇÃO DE CREDENCIAMENTO**

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA, que cumpre e tem pleno conhecimento e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei 10.520/2002.

#### **DECLARAÇÕES DA PROPOSTA DE PREÇOS**

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. (a) Vicente de Carvalho Santos, portador(a) da Carteira de Identidade nº 93002227282, expedida em 09/06/2010, Órgão expedidor SSPDS e CPF nº. 715.872.093-49, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

#### **DECLARAÇÕES DE HABILITAÇÃO**

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA,

1. Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Amontadas, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14(quatorze) anos;
2. Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Amontada, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
3. Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Amontada, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
4. Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Amontada, Estado do Ceará, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2, da Lei Nº. 8.666/93.

#### **DECLARAÇÃO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, por intermédio de seu representante legal, o Sr. (a) Vicente de Carvalho Santos, portador(a) da Carteira de Identidade nº 93002227282, e CPF nº. 715.872.093-49, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

Fortaleza, ce 12 de Março de 2018.

Vicente de Carvalho Santos  
VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ: 23.584.940/0001 - 70  
CPF: 715.872.093 - 49  
PROPRIETÁRIO